PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2010 г.      № 11
О внесении изменений в решение № 34

от 29.09.2009 г. «Об утверждении Положения
о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории
Слободского сельского поселения»
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", от 27 декабря 2009 г. N 365-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления", протестом заместителя Ярославского межрайонного природоохранного прокурора Соколова П.А. от 16.03.2010 г., Муниципальный Совет Слободского сельского поселения второго созыва

РЕШИЛ:
            1.  Статью 1.2. раздела 1 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения изложить в новой редакции:

«1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления муниципального лесного контроля и надзора в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности.».
            2. В статье 3.1. раздела 3 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слова «, проводимых в соответствии с планами работ и на основании Постановления Администрации Слободского сельского поселения о проведении проверки соблюдения земельного законодательства.»  исключить.
           3. В статье  3.1.5. раздела 3 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слова «до 1 ноября» заменить словами  «до 1 сентября».
           4. В статье  3.1.6.  раздела 3 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слово «Постановления» заменить словом «Распоряжения».
          5. В абзаце 5 статьи 3.2. раздела 3 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слова «в части 5.2. настоящей статьи» заменить словами «в статье 3.2.».
          6.  В статье 3.2.1. раздела 3 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слова «части 5.2. настоящей статьи» заменить словами  «статьи 3.2.».
          7.  В статье 3.2.2. раздела 3 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слова «части 5.2. настоящей статьи» заменить словами  «статьи 3.2.».
          8. В абзаце 4 статьи 3.3. раздела 5 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слово «Постановления» заменить словом «Распоряжения».
         9. В абзаце 4 статьи 4.4. раздела 4 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слово «Постановления» заменить словом «Распоряжения».
         10.  В абзаце 5 статьи 4.4. раздела 4 Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории Слободского сельского поселения слово «Постановления» заменить словом «Распоряжения».
       11. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст. 38 Устава Слободского сельского поселения.
Председатель Муниципального совета,

Глава Слободского сельского поселения                             Н.П. Смирнова